



**PORT  
GDAŃSK**



Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A.  
ul. Zamknięta 18, 80-955 Gdańsk  
tel.: +48 58 737 91 00  
fax: +48 58 737 94 85  
e-mail: info@portgdansk.pl www.portgdansk.pl

OPC/358/2024

Gdańsk, 06.05.2024 r.

**Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu**

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ – SERIA 4**

**dot.: postępowania nr OPC/ZIH/2024/017**

### **pn. Wykonywanie prac czerpalnych i zasypowych oraz robót towarzyszących w Porcie Gdańsk w latach 2024-2026**

Zamawiający, działając na podstawie § 16 ust. 3 „Regulaminu udzielania zamówień przez Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. na wykonanie robót budowlanych, usługi lub dostawy”, zwanego dalej *Regulaminem* przekazuje treść pytań Wykonawców (zachowano oryginalną pisownię) i treść odpowiedzi do przedmiotowych zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”.

#### **Pytanie nr 51:**

W związku z publikacją wyżej opisanego ogłoszenia, działając na podstawie postanowień pkt. 18.1 SWZ oraz w nawiązaniu do udzielonych w dn. 24.04.2024 r. odpowiedzi na pytania, Oferent niniejszym wnosi o dokonanie wyjaśnień treści SWZ oraz załączników do SWZ w niżej wskazanym zakresie:

Zgodnie z pkt. 3.9 SWZ odnoszącym się do Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował określonym sprzętem do wykonania przedmiotu zamówienia dodatkowo wymagając w Formularzu oferty (Załącznik nr 2 do SWZ) w pkt. 8 Oświadczenia o dysponowaniu sprzętem wymaganym do wykonania przedmiotu zamówienia wraz z informacjami na temat parametrów poszczególnych urządzeń. Natomiast w pkt. 5.3 SWZ Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej zapewniającej wykonanie zamówienia, w którym to punkcie warunek udziału dotyczący określonego sprzętu nie został przez Zamawiającego wskazany. Prosimy zatem o doprecyzowanie czy intencją Zamawiającego było aby uznać wymagania określone w pkt. 3.9 SWZ za informację w zakresie sposobu prowadzenia robót i uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie czy też Zamawiający uznaje powyższy punkt za opis warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej wraz ze wszystkimi skutkami uznania w/w wymagania jako warunku udziału w postępowaniu?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 51:**

Zamawiający zgodnie z pkt 3.9. SWZ wymaga, aby Wykonawca dysponował sprzętem, określonym w tym punkcie SWZ, niezbędnym do wykonania przedmiotu zamówienia. Oświadczenie w tym zakresie Wykonawca składa w pkt 8 Formularza oferty - tj. składając ofertę Wykonawca oświadcza Zamawiającemu, że dysponuje wymaganym w SWZ sprzętem, koniecznym do realizacji zamówienia w sposób zgodny z Opisem Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SWZ). Zamawiający nie stawia warunku udziału w postępowaniu w kwestii dysponowania sprzętem oraz nie bada sposobu i formy dysponowania tym sprzętem przez Wykonawcę (czy

NIP: 583-24-61-866

Konto: Bank PKO BP S.A.

Nr: 58 1020 1811 0000 0602 0094 5857

KRS: 0000040398

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Kapitał zakładowy / wpłacony: 2 109 250,00 PLN

Zarząd Spółki:  
Dorota Pyć – Prezes Zarządu  
Krzysztof Kaczmarek – Wiceprezes Zarządu ds. Infrastruktury

Wykonawca posiada sprzęt osobiście, czy korzysta z potencjału podwykonawcy). Zamawiający wymaga, aby Wykonawca prawidłowo realizował przedmiot zamówienia (zgodnie z wymaganiami Opisu Przedmiotu Zamówienia) przy pomocy sprzętu określonego w pkt 3.9 SWZ. Zamawiający, na etapie badania i oceny ofert zweryfikuje treść złożonej przez Wykonawcę oferty, w tym oświadczenie z pkt 8 Formularza oferty dot. wymaganego sprzętu. Zamawiający zgodnie z Regulaminem może w toku badania i oceny ofert żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści złożonych ofert, aby móc zweryfikować, czy treść złożonych ofert odpowiada treści SWZ. Uwzględniając powyższe Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ.

**Pytanie nr 52:**

W przypadku potwierdzenia przez Zamawiającego zamiaru uznania za warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej wymagań w zakresie dysponowania określonym sprzętem wskazanym w pkt. 3.9 SWZ, Wykonawca wskazuje, że skuteczne określenie warunku powinno zostać przez Zamawiającego potwierdzone przeniesieniem tego warunku do pkt. 5.3 SWZ tj. pkt. dotyczącego opisu warunków udziału w postępowaniu. W obecnym kształcie zapisów SWZ brak jest możliwości żądania przez Zamawiającego przedmiotowych środków dowodowych w odniesieniu do wymagania, o którym mowa w pkt 3.9 SWZ, a tym samym weryfikacji spełnienia wymagań przez Wykonawców w zakresie zdolności technicznej dot. dysponowaniem sprzętem opisanym w przywołanej wyżej jednostce redakcyjnej SWZ. Konsekwencją powyższego stanu rzeczy jest to, że Zamawiający w oparciu o tak zredagowane zapisy SWZ nie będzie miał możliwości egzekwowania określonych sankcji w przypadku braku wykazania przez wykonawcę ubiegającego się o udzielenie zamówienia spełnienia powyższego warunku udziału w zakresie zdolności technicznej. Tym samym, za pomocą wymagania w zakresie sprzętu wskazanego w pkt. 3.9 SWZ Zamawiający nie będzie mógł skutecznie osiągnąć celu w postaci ograniczenia ryzyka wyboru wykonawcy niezdolnego do wykonania zamówienia.

**Odpowiedź na pytanie nr 52:**

Zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego na pytanie nr 51.

**Pytanie nr 53:**

W przypadku podniesienia wymagań opisanych w pkt. 3.9 SWZ do rangi warunków udziału w postępowaniu w obecnym kształcie SWZ nie pozwala Zamawiającemu na weryfikację w/w wymagania i żądania dowodów potwierdzających jego spełnienia. Prosimy zatem o określenie w jaki sposób Zamawiający zamierza wyegzekwować spełnienie wymagania określonego w pkt. 3.9 SWZ od Wykonawców w przypadku gdy zapis ten nie jest ujęty w części SWZ dotyczącej warunków udziału w postępowaniu? Zgodnie z pkt. 3 ust 6 Regulaminu Zamawiający przygotowuje i prowadzi postępowanie z uwzględnieniem zasad uczciwej konkurencji, równego traktowania Wykonawców, proporcjonalności i przejrzystości, a także z uwzględnieniem interesu Zamawiającego. Powyższe zapisy dotyczące SWZ nie są czytelne i przejrzyste dla Wykonawców i nie gwarantują zachowania uczciwej konkurencji. Rozbieżna interpretacja zapisów SWZ przez Wykonawców może doprowadzić do sytuacji, w której część Wykonawców będzie polegać na zasobach podmiotu trzeciego i załączać do oferty zobowiązanie podmiotów udostępniających zasoby uznając zapisu wskazane w pkt. 3.9 SWZ za warunek udziału



w postępowaniu, a część uzna powyższy zapis wyłącznie za opis przedmiotu zamówienia bez konsekwencji wynikających z weryfikacji warunków udziału w postępowaniu. Nadto, zachodzi ryzyko, iż część wykonawców, błędnie interpretujących powyższy zapis, może zrezygnować z udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia, co będzie wiązało się z niepożądanym następstwem w postaci zawężeniem kręgu potencjalnych wykonawców. Stąd też, w interesie Zamawiającego pozostaje udzielenie wyjaśnień, które pozwolą na wyeliminowanie rozbieżnych interpretacji wskazanego zapisu SWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 53:**

Zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego na pytanie nr 51.

**Pytanie nr 54:**

W obecnym kształcie SWZ Zamawiający nie precyzuje czy oraz jakie dokumenty należy załączyć w przypadku, gdy Wykonawca w celu spełnienia wymagania określonego w pkt 3.9 SWZ polega na zasobach podmiotu trzeciego? Czy w zakresie udostępnienia sprzętu Zamawiający wymaga dokumentów określonych w pkt. 5.6 SWZ tj. Zobowiązania do udostępnienia zasobów (Załącznik nr 3C do SWZ) oraz oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia innych podmiotów (Załącznik nr 3B do SWZ) czy też wystarczające jest oświadczenie własne wykonawcy o dysponowaniu sprzętem ujęte w pkt. 8 Formularza Oferty? Dodatkowo nadmieniamy, że w związku z możliwością udziału podwykonawców przy realizacji niniejszego zamówienia i zlecenia kompleksowo wykonania prac czerpalnych i zasypowych, istnieje możliwość zlecenia wykonania prac podmiotowi, który będzie uczestniczył w realizacji zamówienia na podstawie udostępnienia zasobów w zakresie zdolności zawodowej i umowy o podwykonawstwo, która zostanie zawarta po wyborze oferty wykonawcy i podpisaniu umowy z Zamawiającym w sprawie realizacji zamówienia. W takim przypadku wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia nie będzie zawierał ze wskazanym podmiotem odrębnej umowy o oddanie sprzętu do korzystania (sprzęt ten pozostanie bowiem we władaniu podwykonawcy jako niezbędny dla niego przy realizacji zamówienia), a podstawą złożenia przez wykonawcę oświadczenia, o którym mowa w pkt 8 Formularza Oferty będzie dysponowanie pośrednie określonymi zasobami sprzętowymi wynikające z zobowiązania podmiotu trzeciego do udziału w realizacji zamówienia w charakterze podwykonawcy.

W związku z powyższym, wykonawca w celu zachowania należytej staranności przy sporządzaniu oferty przetargowej oraz uniknięcia błędów wynikających z rozbieżnych interpretacji zapisów SWZ, wnosi o udzielenie wyjaśnień na powyższe wątpliwości, wskazując, iż wyeliminowanie podnoszonych przez wykonawcę wątpliwości przyczyni się do urzeczywistnienia zasad postępowania określonych w § 3 ust. 6 Regulaminu.

**Odpowiedź na pytanie nr 54:**

Zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego na pytanie nr 51.



**Termin składania ofert i otwarcia ofert zgodny z pismem nr OPC/291/2024 udostępnionym w dniu 16.04.2024 r. tj. ofertę należy złożyć w terminie do dnia 08.05.2024 r., godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.05.2024 r. o godzinie 10:30.**

Z poważaniem

*Przewodnicząca Komisji Przetargowej*

*H. Garstecka*  
Weronika Garstecka

*sporządziła: Katarzyna Jędrzejewska*

